

# Ny chef: Brug jeres tid på at spille teater i stedet for

Ute Lemm, generaldirektør på Landestheater fra 2020, bakker 100 procent op om Rolf Petersen som ny skuespilchef, selv om skuespillerne mener, han er ikke er det rette til jobbet.

## TEATER-URO

Hans Christian Davidsen

hcd@fla.de

Rendsborg. Den kommende generaldirektør for Schleswig-Holsteinisches Landestheater, Ute Lemm, giver sin ny skuespilchef, Rolf Petersen, fuld opbakning. Det sker efter, at det samlede skuespillerensemble på teatret sammen med blandt andre dramaturger og teaterpædagoger har sendt et åbent brev til hende, hvori de giver udtryk for, at Rolf Petersen ikke har de nødvendige kvalifikationer for at kunne bestride chefjobbet. De kalder udnævnelsen af Rolf Petersen for »en skandale«.

- Rolf Petersen er mit valg, og det vedbliver han at være, lyder meldingen fra Erfurt, hvor Ute Lemm efter sommerferien går ind i det sidste år som mellemlider på teatret. I 2020 overtager hun ledelsen for landsdels-scenen i Slesvig-Holsten efter Peter Grisebach.

- Jeg må sige, at jeg er temmelig overrasket ikke blot over brevets indhold, men også fremgangsmåden, som jeg synes er meget forkert. Den slags diskussioner foretrækker jeg at holde internt i stedet for at udbasunere dem i fuld offentlighed, siger Ute Lemm.

I det åbne brev kritiserer brevunderskriverne blandt andet, at Rolf Petersen lægger en ny linje, der byder på - som han kalder det - »ambitiøst folkeligt teater« i stil med den teaterform, som instruktøren Christoph Schroth stod for i det tidligere DDR.

### »Fylt med fordomme«

Ute Lemm anfører, at både hun og Rolf Petersen allerede har været i en dialog med skuespillerne kort efter, at Rolf Petersen blev udnævnt for et par uger siden.

- Hvis nogle af de utilfredse havde haft brug for uddybende kommentarer, så havde de kunnet henvende sig direkte til mig, siger Ute Lemm.

Hun mener, kritikken af Rolf Petersen er »fylt med fordomme«.

- Der foreligger end ikke et program for sæson 2020-2021. Og allerede nu er man så åbenbart i stand til at sige: »Det kan Rolf Petersen ikke finde ud af«. Man fælder allerede nu en entydig dom, og det er meget beklageligt, siger Ute Lemm.

Hun vil nu sammen med sit kommende hold af ledere og teatrets tilsynsråd diskutere, hvilke konsekvenser det åbne brev får.

### Spil teater i stedet for

- Kollegerne skulle i stedet for bruge deres energi på forberedelserne til næste sæson i stedet for at gå ud i en kamp som denne. Jeg vil gerne gøre det helt klart, at en reaktion som denne ikke får mig til at ryste på hånden, siger Ute Lemm.

Rendsborgs borgmester, Pierre Gilgenast, er formand for Landestheaterets tilsynsråd, og han kalder konflikten for »en ildåb« for den ny



Det nye lederteam på Landestheater fra 2020. De to hovedpersoner i en betændt sag på teatret er den kommende skuespilchef Rolf Petersen (yderst til venstre) og den nyudnævnte generaldirektør Ute Lemm (nummer tre fra venstre). Med på billedet er her opreacheff Kornelia Repschläger og balletchefen Emil Wedervang Bauland ved præsentationen i Rendsborg for nylig. Foto: Henrik Matzen

## RESÜMEE

### Neue Chefin: Bitte nicht so viel Theater machen

- Rolf Petersen ist die Person meiner Wahl und er bleibt es auch, sagt die kommende Generalintendantin des Schleswig-Holsteinischen Landstheaters, Ute Lemm.

- Ich mache deutlich, dass ich mich von diesem Brief nicht verunsichern lasse, so die designierte Leiterin des Theaters. Ute Lemm äußert sich damit zu einem Schreiben des Schauspiel-Ensembles Rendsburg und der darin Kritik an ihrem Schauspielregisseur Rolf Petersen. Die beiden werden in der Spielzeit 2020/2021 die Leitung übernehmen.

- Ich finde, die Kollegen aus dem Schauspiel sollten lieber ihre Energie in Richtung der neuen Spielzeit lenken, anstatt solche öffentliche Kämpfe auszutragen, so Ute Lemm.

generaldirektør. Pierre Gilgenast understreger, at det er en ny generaldirektørs ret at sætte sit stempel på teatret - og dertil hører også retten til at ansætte de mellemlidere, hun vil have.

### Møde blev ikke til noget

Pierre Gilgenast går ikke ud fra, at Ute Lemm ændrer sin beslutning om at ansætte Rolf Petersen som skuespilchef.

- Hun virker meget overbevist, og man skal også give hende chancen til at tage den vej, hun vil gå. I tilsynsrådet må vi dog også forholde os til de argumenter, som de ansatte i skuespilsafdelingen fremfører. Der ser ud til at være et massivt problem. Spørgsmålet er, om problemet stikker dybere eller, om det hele

blot er blevet præsenteret på en dårlig måde, siger Pierre Gilgenast.

Han tager i denne forbindelse det tyske begreb »Betriebsfrieden« i sin mund. Det er et arbejdsretligt begreb, der blandt andet forpligter de ansatte til ikke at skabe uro på en arbejdsplads.

Ifølge Flensburg Avis' oplysninger skulle Ute Lemm have fået en invitation til torsdag at drøfte problemerne med skuespillergruppen, men mødet blev ikke til noget.

“

Rolf Petersen er mit valg, og det vedbliver han at være. Jeg må sige, at jeg er temmelig overrasket ikke blot over brevets indhold, men også over fremgangsmåden, som jeg synes er meget forkert.

Ute Lemm



Tilsynsrådsformand Pierre Gilgenast minder om, at der er noget, der hedder »Betriebsfrieden« i tysk arbejdsret. Arkivfoto